Parlamento do Mercosul

REQUERIMENTO Nº             , DE 2017.
(Do Sr. Rômulo Gouveia)

Requer a realização de Seminário
sobre erradicação do trabalho
infantil e reforma previdenciária
no Brasil, com a participação da
Comissão de Trabalho, Políticas de
Emprego, Seguridade Social e
Economia Social do Parlasul.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário desta
Representação, a realização de Seminário sobre Erradicação do
Trabalho Infantil e Reforma da Previdência no Brasil, com a
participação da Comissão de Trabalho, Políticas de Emprego,
Seguridade Social e Economia Social do Parlasul, a realizar-se
nos dias 4 e 5 de julho de 2017, nas dependências do
Congresso Nacional, em Brasília-DF.

Para tanto requeiro sejam convidados: o Ministro do

Trabalho, Ronaldo Nogueira, representante da República
Argentina, Deputado Victor Santa Maria, representante da
República do Paraguai, Deputado José Torres, Representante
da República oriental do Uruguai, Deputado Daniel Placeres.

Sala da Comissão, em   de maio de 2017.

Deputado RÔMULO GOUVEIA
PSD/PB